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Pytanie: Jakie mam spetni¢ warunki jako pracodawca? Czy musze sie wywigza¢ z 3-miesiecznego okresu nie zwalniania
pracownikow czy 6-cio miesiecznego? (dot.: korzystania z 3-miesiecznego dofinansowania wynagrodzenia swoich pracownikow
w przypadku przestoju ekonomicznego lub obnizonego wymiaru czasu pracy oraz optaty sktadek na ubezpieczenia spoteczne).

Odpowiedz: Przedsiebiorca, ktéry otrzymat $rodki w ramach Funduszu Gwarantowanych SwiadczeA Pracowniczych (FGSP) nie
moze wypowiedzie¢ umowy o prace z przyczyn niedotyczgcych pracownika w okresie pobierania $wiadczenia oraz po okresie
pobierania swiadczenia, nie dtuzej jednak niz okres ich pobierania (jesli dofinansowanie trwato 3 miesigce - to kolejne 3 miesigce,
razem 6 m-cy).

Pytanie: Czy aktualnie jest mozliwos¢ korekty wniosku? Co zrobi¢ w sytuacji, gdy wniosek zostat btednie wypetniony i przestany
do WUP?

Odpowiedz: Na dzien 6 kwietnia 2020 roku nie ma mozliwosci skorygowania ztozonego wniosku. W sytuacji pomytki — mozna
poinformowac¢ WUP o wycofaniu wniosku i ztozy¢ kolejny, skorygowany wniosek.

Pytanie: Czy we wniosku, w rubryce wynagrodzenia brutto w m-cu poprzedzajgcym wniosek - wpisujemy pracownikéw ktorzy sg
na zwolnieniach lekarskich?

Odpowiedi: Jesli Przedsiebiorca zamierza skorzystaé z przestoju ekonomicznego, pracownikéw przebywajgcych na zwolnieniach
lekarskich nie nalezy ujmowac¢ we wniosku. W przypadku obnizonego czasu pracy - takich pracownikdw mozna objgé wsparciem
pamietajgc jednak o tym, by unika¢ podwdjnego finansowania. W tym przypadku chodzi o fakt, czy pracownik nie pobiera zasitku
chorobowego, de facto finansowanego przez ZUS.
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Pytanie: Czy pracodawca moze ztozy¢ kilka wnioskdw o przyznanie wsparcia, np. jeden wniosek dla pracownikdw na przestdj
ekonomiczny na jeden miesigc (maj) a nastepnie sktada drugi wniosek dla tych samych albo innych pracownikéw na obnizony
wymiar czasu pracy na nastepne dwa miesigce (czerwiec i lipiec)? Czy w takiej sytuacji spétka moze ztozy¢ kilka wnioskow w
réznym czasie?

Odpowiedz: Jeden pracodawca moze korzystaé¢ z dwdch form jednoczesnie, jednak w odniesieniu do réznych pracownikow. Jesli
chodzi o wnioskowany okres - tu decyzja jest po stronie pracodawcy. Pracownik po ustaniu jednej formy dofinansowania, moze by¢
nastepnie objety druga, w innym czasie. W momencie skftadania wniosku nie sg Panstwo w stanie przewidzie¢, jakie potrzeby
nastgpig w przysztosci. Jesli w trakcie trwania umowy regres ustgpi i pojawi sie potrzeba przywrécenia do pracy pracownikéw np.
objetych przestojem ekonomicznym - nalezy poinformowaé¢ o tym WUP, ustali¢ dzien powrotu do pracy i jesli wystgpi taka
okolicznos¢ - dokona¢ zwrotu srodkéw w faktycznie pobranej wysokosci za okres nieuprawniony. Kazdy przypadek tego rodzaju
wymaga indywidualnego podejscia i odrebnych rozstrzygnieé. Wniosek mozna ztozy¢ na okres od 1 do 3 miesiecy - to gorny limit w
odniesieniu do kazdego wniosku (oczywiscie pracownikdéw objetych wsparciem moze by¢ wiecej).

Pytanie: Czy mozina skorzystac z dofinansowania z tytutu przestoju ekonomicznego na pracownika zatrudnionego na 1/3 etatu?

Odpowiedz: Tak, poniewaz w przypadku przestoju nie ma obowigzku zatrudniania pracownika na minimum 1/2 etatu. Jednak
wynagrodzenie nie moze by¢ nizsze niz ptaca minimalna, proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy.
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Pytanie: Czym rozni sie wsparcie w sytuacji przestoju ekonomicznego od obnizenia czasu pracy?

Odpowiedz: Gdy pracodawca korzysta z sytuacji przestoju ekonomicznego - tu kwota jest ujednolicona i wskazana z géry w maksymalnej
wysokosci - tacznie 1.533,09 zt brutto, w tym sktadki na ubezpieczenie spoteczne nalezne od pracodawcy w przeliczeniu na petny etat
(oczywiscie proporcjonalnie, tj. z uwzglednieniem proporcjonalnego obnizenia). Jesli pracodawca korzysta z wariantu Il na obnizenie
wymiaru czasu pracy - ze érodkdw FGSP maksymalna kwota dofinansowania na pracownika to 2.452,27 zt brutto, w tym sktadki na
ubezpieczenie spoteczne nalezne od pracodawcy. Przy obnizeniu wymiaru pracy Fundusz doptaca potowe do wynagrodzenia, nie wiece;j
jednak niz 40% przecietnego wynagrodzenia na dzien ztozenia wniosku (tu przyjmujemy kwote 5.198,58 zt.)

Pytanie: Bardzo prosze o wyjasnienie czy w przypadku checi skorzystania z dofinansowania 50% wynagrodzenia przy obnizonym
wymiarze czasu pracy o 20% to wynagrodzenie obnizamy proporcjonalnie, np. pracownik zarabia teraz 2600zt brutto za peten etat,
obnizamy mu wymiar czasu pracy o 20%, czyli wynagrodzenie rowniez zostaje pomniejszone o 20% czyli na 2400 brutto? Czy kwotg
ktorej nie mozemy przekroczy¢€ jest kwota minimalnego wynagrodzenia bez wzgledu na wymiar czasu pracy.

Odpowiedz: Zgodnie z obowigzujgcymi zasadami obnizenie wymiaru czasu pracy nie moze byé wieksze, niz 20% (a wiec - moze by¢
mniejsze). Dofinansowanie wynosi, przy obnizonym wymiarze czasu pracy, potfowe do wynagrodzenia, nie wiecej jednak niz 40%
przecietnego miesiecznego wynagrodzenia (na dzien dzisiejszy przyjmujemy warto$é¢ 5198,58 zt). Podsumowujac - pracodawca obniza
czas pracy o 20%, proporcjonalnie oblicza wynagrodzenie, Paristwo doptaca po obnizce potowe wynagrodzenia.
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Pytanie: Czy mozna ubiegac sie o dofinansowanie na osoby bed3ace na urlopach macierzynskich?

Odpowiedz: Pracodawca moze starac sie o dofinansowanie na pracownikow, ktdorym on jest zobowigzany wyptacaé swiadczenie w
danym miesigcu. Jezeli ten obowigzek cigzy na ZUS, nie moze ubiegac sie o dofinansowanie. Wykaz pracownikéw, bedacy zatgcznikiem
do wniosku, moze zwierac tylko osoby, na ktdre przedsiebiorca stara sie o dofinansowanie. Wykazanie osdb, na ktdére dofinansowanie
nie przystuguje, moze skutkowaé odrzuceniem wniosku.

Pytanie: Jakie porozumienie nalezy zawrze¢ z pracownikami pracujgcymi na peten etat- obnizenie czasu pracy: zmniejszenie
wymiaru czasu pracy do 7/8 etatu, czy zmniejszenie etatu o 20%

Odpowiedz: Obnizenie czasu pracy ma by¢ nie wieksze, niz 20%. Mniejsze oczywiscie moze by¢. Finalnie jednak, po obnizce,
pracownik nie moze mie¢ mniej, niz 1/2 etatu. Oczywiscie, minimalne wynagrodzenie, ktére musi zachowaé pracownik po obnizce
liczone jest proporcjonalnie do nowego, tj. obnizonego czasu pracy. Wsparcie przy obnizonym wymiarze czasu pracy, wynosi potowe
wynagrodzenia, jednak nie wiecej, niz 40% przecietnego wynagrodzenia (przyjmujemy jako przecietne kwote warto$¢ 5.198,58 zt.

Pytanie: Gdzie moge znalezé wzdr porozumienia, ktore musze zawrzec z pracownikiem?

Odpowiedi: Nie ma ustandaryzowanego, obowigzujgcego wzoru porozumienia. W ujednoliconym tekscie ustawy o szczegdlnych
rozwigzaniach, art.15g pkt 11 okresla podstawowe parametry i minimalny zakres takiego porozumienia (strony 40 - 41).

W porozumieniu okresla sie co najmniej:

1) grupy zawodowe objete przestojem ekonomicznym lub obnizonym wymiarem czasu pracy,

2) obnizony wymiar czasu pracy obowigzujgcy pracownikéw,

3) okres, przez jaki obowigzujg rozwigzania dotyczace przestoju ekonomicznego lub obnizonego wymiaru czasu pracy,

W razie watpliwosci tres¢ porozumienia mozna skonsultowac z Paristwowg Inspekcjg Pracy.
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Pytanie: Czy musze wydrukowaé¢ umowe, podpisac, zeskanowac i dotgczy¢ jako zatacznik?

Odpowiedz: Umowe nalezy pobraé¢ w formacie w jakim sie znajduje, nie modyfikowaé jej, nie uzupetnia¢ swoimi danymi ani nie
podpisywac. Nalezy jg zatgczy¢ jako zatgcznik w takiej formie jak zostata pobrana. Wystanie dokumentéw poprzez profil zaufany jest
jednoznaczne z tym, ze wszystkie dokumenty sg juz podpisane.

Pytanie: Czy s3 juz wyznaczone terminy sktadania wnioskéw o dofinansowania do wynagrodzen oraz inne instrumenty pomocy, a
takze czy w przypadku mikroprzedsiebiorcy mozliwe jest potgczenie zwolnienia z optacania sktadek ZUS i dofinansowanie do
wynagrodzen?

Odpowiedz: Whnioski o dofinansowanie z FGSP juz mozna sktada¢ do WUP. Nie zostat okreslony termin zakorczenia ich sktadania. W
sprawie przyznania pomocy innej, niz dofinansowanie na ochrone miejsc pracy w sytuacji przestoju ekonomicznego lub obnizenia
wymiary czasu pracy - prosimy o kontakt z wtasciwg instytucjg. W przypadku zwolnienia z ptacenia sktadek ZUS - bedzie to
bezposrednio  Zaktad  Ubezpieczen  Spotecznych. W  sprawie pomocy udzielanej przez WUP z  Funduszu
Gwarantowanych Swiadczen Pracowniczych — wszystkie informacje znajduja sie pod linkiem:
https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-dofinansowania-do-pensji-swoich-pracownikow

Pytanie: Czy mozna jednoczes$nie korzystac z dofinansowania z WUP oraz PUP?

Odpowiedz: W czesci D5 wniosku pracodawca oswiadcza, ze nie bedzie sie ubiega¢ o pomoc w odniesieniu do tych samych
pracownikow w zakresie takich samych tytutdw wyptaty na ochrone miejsc pracy. Nieztozenie takiego oswiadczenia wyklucza
mozliwoé¢ przyznania wsparcia z FGSP.
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